

**Primaria mun. Soroca**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL****Accesurile la blocurile locative str. Independentei, str. Stefan cel Mare**

Valoarea de deviz 951 290 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                | U.M.   | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                      |        |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                    | 4      | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Reparatia unor strazi din or. Soroca</b><br><b>1.1. str. Independentei</b><br><b>1.1.1. Strada, sector I</b>                                                   |        |                                       |                                       |                        |
| 1      | DI109                       | Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic                                                                                                              | m3     | 60,0000                               | 162,52<br>48,58                       | 9 751,17<br>2 914,56   |
| 2      | DI118                       | Decaparea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta h-10 cm                                                                                               | m3     | 74,6000                               | 21,20<br>4,34                         | 1 581,48<br>323,87     |
| 3      | TsC03H1                     | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, materialului decapat, descarcare in autovehicule, teren catg. IV | 100 m3 | 1,3500                                | 1 290,25<br>0,00                      | 1 741,84<br>0,00       |
| 4      | TsI51A5                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km                                                                                              | t      | 236,2500                              | 7,58<br>0,00                          | 1 791,58<br>0,00       |
| 5      | TsC51D                      | Lucrari la descarcarea materialului decapat in depozit, teren categoria IV                                                                                           | 100 m3 | 1,3500                                | 122,16<br>12,14                       | 164,91<br>16,39        |
| 6      | DI96                        | Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma                                                                   | 100 m3 | 1,3500                                | 1 041,57<br>0,00                      | 1 406,12<br>0,00       |
| 7      | DA12B                       | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore                                  | m3     | 74,6000                               | 309,20<br>18,22                       | 23 066,60<br>1 358,91  |
| 8      | DI107                       | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                                                         | t      | 0,4480                                | 9 380,67<br>0,00                      | 4 202,54<br>0,00       |
| 9      | DB19E                       | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica                               | m2     | 746,0000                              | 118,71<br>1,52                        | 88 554,86<br>1 132,43  |

|    |          |                                                                                                                                                                      |           |            |                  |                                 |
|----|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------------|------------------|---------------------------------|
| 10 | DI107    | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                                                         | t         | 0,2240     | 9 380,67<br>0,00 | 2 101,27<br>0,00                |
| 11 | DB16H    | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3, STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica                        | m2        | 746,0000   | 118,71<br>1,52   | 88 554,86<br>1 132,43           |
|    |          | <i>Total</i>                                                                                                                                                         | Lei       |            |                  | 222 917,23                      |
|    |          | <b>Total Strada, sector I<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                   |           |            |                  | <b>222 917,23<br/>6 878,59</b>  |
|    |          | <b>1.1.2. Strada, sector II</b>                                                                                                                                      |           |            |                  |                                 |
| 12 | DI109    | Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic                                                                                                              | m3        | 119,2000   | 162,52<br>48,58  | 19 372,32<br>5 790,26           |
| 13 | DI118    | Decaparea mecanizata a imbracamintei rutiere h-10 cm                                                                                                                 | m3        | 238,4000   | 21,20<br>4,34    | 5 053,93<br>1 035,01            |
| 14 | TsC03H1  | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, materialului decapat, descarcare in autovehicule, teren catg. IV | 100<br>m3 | 3,5800     | 1 290,25<br>0,00 | 4 619,10<br>0,00                |
| 15 | TsI51A5  | Transportarea materialului decapat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km                                                                                    | t         | 625,8000   | 7,58<br>0,00     | 4 745,68<br>0,00                |
| 16 | TsC51D   | Lucrari la descarcarea materialului decapat in depozit, teren categoria IV                                                                                           | 100<br>m3 | 3,5800     | 122,16<br>12,15  | 437,34<br>43,48                 |
| 17 | DI96     | Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma                                                                     | 100<br>m3 | 3,5800     | 1 041,58<br>0,00 | 3 728,87<br>0,00                |
| 18 | DA12B    | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire, h-10 cm                       | m3        | 238,4000   | 309,20<br>18,22  | 73 714,21<br>4 342,69           |
| 19 | DI107    | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                                                         | t         | 1,4300     | 9 381,48<br>0,00 | 13 415,51<br>0,00               |
| 20 | DB19F    | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3, STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica                        | m2        | 2 384,0000 | 148,44<br>1,82   | 353 869,99<br>4 342,69          |
|    |          | <i>Total</i>                                                                                                                                                         | Lei       |            |                  | 478 956,95                      |
|    |          | <b>Total Strada, sector II<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                  |           |            |                  | <b>478 956,95<br/>15 554,13</b> |
|    |          | <b>1.1.3. Lucrari accesorii</b>                                                                                                                                      |           |            |                  |                                 |
| 21 | RpAcF01A | Ridicarea la nivelul strazii a                                                                                                                                       | buc       | 24,0000    | 257,05           | 6 169,20                        |

|  |  |                                                                                                                                                                                                         |     |  |       |                                 |
|--|--|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--|-------|---------------------------------|
|  |  | capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment |     |  | 37,95 | 910,80                          |
|  |  | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                            | Lei |  |       | 6 169,20                        |
|  |  | <b>Total Lucrari accesorii<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                     |     |  |       | <b>6 169,20<br/>910,80</b>      |
|  |  | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                            | Lei |  |       | 708 043,38                      |
|  |  | <b>Total str. Independentei<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                    |     |  |       | <b>708 043,38<br/>23 343,52</b> |
|  |  | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                            | Lei |  |       | 708 043,38                      |
|  |  | <b>Total Reparatia unor strazi din or.<br/>Soroca<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                              |     |  |       | <b>708 043,38<br/>23 343,52</b> |

|  |  |                               |        |         |
|--|--|-------------------------------|--------|---------|
|  |  | Total                         | Lei    | 708 042 |
|  |  | Asigurari sociale si medicale | 22,5 % | 5 252   |
|  |  | Total                         |        | 713 294 |
|  |  | Cheltueli transportare        | 1 %    | 5 838   |
|  |  | Total                         |        | 719 132 |
|  |  | Cheltueli de regie            | 8,5 %  | 61 126  |
|  |  | Total                         |        | 780 258 |
|  |  | Beneficiu de deviz            | 1,6 %  | 12 484  |
|  |  | Total                         |        | 792 742 |
|  |  | TVA                           | 20 %   | 158 548 |
|  |  | 951 290                       |        |         |
|  |  | <b>Total deviz:</b>           |        |         |
|  |  | <b>Inclusiv salariu</b>       |        |         |
|  |  | 23 343                        |        |         |

Intocmit

Badrajan V  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

Badrajan V  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Primaria mun. Soroca**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3  
WinCmeta

# Deviz local de resurse

## Accesurile la blocurile locative str. Independentei, str. Stefan cel Mare

Intocmit in prețuri curente

| № crt.                        | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|-------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|                               |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1                             | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
| Total borderou de resurse № : |                             |                                |      |                                       |                        |       |

### Manopera :

|                |               |                      |      |          |       |           |
|----------------|---------------|----------------------|------|----------|-------|-----------|
| 1.             | 7122050013400 | Zidar                | h-om | 19,2000  | 30,36 | 582,91    |
| 2.             | 7129020012800 | Pavator              | h-om | 187,8000 | 30,36 | 5 701,60  |
| 3.             | 7129040010110 | Asfaltator           | h-om | 228,4400 | 30,36 | 6 935,44  |
| 4.             | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,9720   | 30,36 | 59,87     |
| 5.             | 9310060019930 | Muncitor             | h-om | 331,4790 | 30,36 | 10 063,70 |
| Total manopera |               |                      |      |          |       | 23 343    |

### Materiale:

|                                |                  |                                                                                    |     |            |          |            |
|--------------------------------|------------------|------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|----------|------------|
| 1.                             | 1111000100015310 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II, STB 1033:2008        | t   | 70,1240    | 1 150,00 | 80 642,60  |
| 2.                             | 1111000103001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3, STB 1033:2008 | t   | 351,4360   | 1 150,00 | 404 151,40 |
| 3.                             | 1411122201646    | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm                               | m3  | 63,5390    | 154,05   | 9 788,18   |
| 4.                             | 1411122201672    | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                               | m3  | 381,5470   | 148,25   | 56 564,34  |
| 5.                             | 1411122201752    | Piatra sparta                                                                      | m3  | 0,0296     | 149,35   | 4,42       |
| 6.                             | 1421102200000    | Nisip bitumat                                                                      | t   | 11,6280    | 600,00   | 6 976,80   |
| 7.                             | 23203226000401   | Bitum                                                                              | t   | 2,1650     | 8 999,00 | 19 482,84  |
| 8.                             | 2640112300739    | Caramizi                                                                           | buc | 1 056,0000 | 4,40     | 4 646,40   |
| 9.                             | 2663102101183    | Mortar M-100 Z                                                                     | m3  | 0,7200     | 850,00   | 612,00     |
| 10.                            | 2710603420379    | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                    | kg  | 54,5560    | 16,45    | 897,45     |
| 11.                            | 4100116202806    | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                           | m3  | 46,9500    | 0,50     | 23,47      |
| Total materiale de construcții |                  |                                                                                    |     |            |          | 583 788    |

### Utilaje de construcții:

|     |               |                                                                                           |      |          |        |           |
|-----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|--------|-----------|
| 1.  | 12340002506   | Compresor 5-6 m3/min                                                                      | h-ut | 138,8800 | 70,00  | 9 721,60  |
| 2.  | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                            | h-ut | 0,6306   | 375,00 | 236,48    |
| 3.  | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                 | h-ut | 24,0494  | 285,00 | 6 854,08  |
| 4.  | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                       | h-ut | 23,6420  | 248,00 | 5 863,21  |
| 5.  | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                          | h-ut | 104,3960 | 248,00 | 25 890,21 |
| 6.  | 2952240004125 | Compactor 25 t                                                                            | h-ut | 5,8766   | 445,00 | 2 615,08  |
| 7.  | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                              | h-ut | 23,6420  | 845,00 | 19 977,49 |
| 8.  | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                               | h-ut | 16,0225  | 397,00 | 6 360,94  |
| 9.  | 2952260003544 | Scarificator mecanic remorcat                                                             | h-ut | 4,3194   | 630,00 | 2 721,23  |
| 10. | 2952260003552 | Buldozer pe senile 79 kW                                                                  | h-ut | 7,8387   | 248,00 | 1 944,00  |
| 11. | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP)                                                                     | h-ut | 2,1692   | 248,00 | 537,96    |
| 12. | 2952270003370 | Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min                                                           | h-ut | 138,8800 | 70,00  | 9 721,60  |
| 13. | 2952500005600 | Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 | h-ut | 5,8766   | 98,00  | 575,91    |

|     |               |                                               |      |         |        |                |
|-----|---------------|-----------------------------------------------|------|---------|--------|----------------|
|     |               | kW (108 cp)                                   |      |         |        |                |
| 14. | 2952500005607 | Tractor pe senile 80 cp                       | h-ut | 4,3194  | 98,00  | 423,30         |
| 15. | 3410540000007 | Autobasculanta-10t                            | h-ut | 33,0165 | 198,00 | 6 537,26       |
| 16. | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 4,6950  | 198,00 | 929,61         |
|     |               | <b>Total utilaje de construcții</b>           |      |         |        | <b>100 911</b> |

|                               |        |                |
|-------------------------------|--------|----------------|
| Total                         | Lei    | 708 042        |
| Asigurari sociale si medicale | 22,5 % | 5 252          |
| Total                         |        | 713 294        |
| Cheltueli transportare        | 1 %    | 5 838          |
| Total                         |        | 719 132        |
| Cheltueli de regie            | 8,5 %  | 61 126         |
| Total                         |        | 780 258        |
| Beneficiu de deviz            | 1,6 %  | 12 484         |
| Total                         |        | 792 742        |
| TVA                           | 20 %   | 158 548        |
| <b>Total deviz:</b>           |        | <b>951 290</b> |

Intocmit

Badrajan V  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Badrajan V  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                             | U.M.   | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                     |        |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                   | 4      | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Reparatia unor strazi din or. Soroca</b>                                                                                                                      |        |                                        |                      |                        |
|        |                             | <b>1.1. str. Independentei</b>                                                                                                                                      |        |                                        |                      |                        |
|        |                             | <b>1.1.1. Strada, sector I</b>                                                                                                                                      |        |                                        |                      |                        |
| 1      | DI109                       | Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic                                                                                                             | m3     |                                        |                      | 162,52                 |
|        |                             |                                                                                                                                                                     |        |                                        |                      | 48,58                  |
|        | 9310060019930               | Muncitor                                                                                                                                                            | h-om   | 1,6000                                 | 30,36                | 48,58                  |
|        | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                           | h-ut   | 0,0191                                 | 285,00               | 5,44                   |
|        | 2952270003370               | Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min                                                                                                                                     | h-ut   | 0,7750                                 | 70,00                | 54,25                  |
|        | 12340002506                 | Compresor 5-6 m3/min                                                                                                                                                | h-ut   | 0,7750                                 | 70,00                | 54,25                  |
| 2      | DI118                       | Decaparea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta h-10 cm                                                                                              | m3     |                                        |                      | 21,20                  |
|        |                             |                                                                                                                                                                     |        |                                        |                      | 4,34                   |
|        | 9310060019930               | Muncitor                                                                                                                                                            | h-om   | 0,1430                                 | 30,36                | 4,34                   |
|        | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                           | h-ut   | 0,0239                                 | 285,00               | 6,81                   |
|        | 2952260003544               | Scarificator mecanic remorcat                                                                                                                                       | h-ut   | 0,0138                                 | 630,00               | 8,69                   |
|        | 2952500005607               | Tractor pe senile 80 cp                                                                                                                                             | h-ut   | 0,0138                                 | 98,00                | 1,35                   |
| 3      | TsC03H1                     | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica,materialului decapat, descarcare in autovehicule, teren catg. IV | 100 m3 |                                        |                      | 1 290,25               |
|        |                             |                                                                                                                                                                     |        |                                        |                      | 0,00                   |
|        | 2952260003501               | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                         | h-ut   | 3,2500                                 | 397,00               | 1 290,25               |
| 4      | TsI51A5                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km                                                                                             | t      |                                        |                      | 7,58                   |
|        |                             |                                                                                                                                                                     |        |                                        |                      | 0,00                   |
|        | 3410540000007               | Autobasculanta-10t                                                                                                                                                  | h-ut   | 0,0383                                 | 198,00               | 7,58                   |
| 5      | TsC51D                      | Lucrari la descarcarea materialului decapat in depozit, teren categoria IV                                                                                          | 100 m3 |                                        |                      | 122,16                 |
|        |                             |                                                                                                                                                                     |        |                                        |                      | 12,14                  |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                | h-om   | 0,4000                                 | 30,36                | 12,14                  |
|        | 1411122201752               | Piatra sparta                                                                                                                                                       | m3     | 0,0060                                 | 149,35               | 0,90                   |
|        | 2952260003554               | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                               | h-ut   | 0,4400                                 | 248,00               | 109,12                 |
| 6      | DI96                        | Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma                                                                  | 100 m3 |                                        |                      | 1 041,57               |
|        |                             |                                                                                                                                                                     |        |                                        |                      | 0,00                   |
|        | 2952240004125               | Compactor 25 t                                                                                                                                                      | h-ut   | 1,1920                                 | 445,00               | 530,44                 |
|        | 2952260003552               | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                            | h-ut   | 1,5900                                 | 248,00               | 394,32                 |
|        | 2952500005600               | Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)                                                               | h-ut   | 1,1920                                 | 98,00                | 116,81                 |
| 7      | DA12B                       | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire                               | m3     |                                        |                      | 309,20                 |
|        |                             |                                                                                                                                                                     |        |                                        |                      | 18,22                  |
|        | 7129020012800               | Pavator                                                                                                                                                             | h-om   | 0,6000                                 | 30,36                | 18,22                  |
|        | 1411122201646               | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm                                                                                                                | m3     | 0,2030                                 | 154,05               | 31,27                  |
|        | 1411122201672               | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                                                                                                                | m3     | 1,2190                                 | 148,25               | 180,72                 |
|        | 4100116202806               | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                            | m3     | 0,1500                                 | 0,50                 | 0,07                   |
|        | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                           | h-ut   | 0,0420                                 | 285,00               | 11,97                  |
|        | 2952240004010               | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                    | h-ut   | 0,2580                                 | 248,00               | 63,98                  |
|        | 3410540005603               | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                       | h-ut   | 0,0150                                 | 198,00               | 2,97                   |
| 8      | DI107                       | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                                                        | t      |                                        |                      | 9 380,67               |
|        |                             |                                                                                                                                                                     |        |                                        |                      | 0,00                   |
|        | 23203226000401              | Bitum                                                                                                                                                               | t      | 1,0300                                 | 8 999,00             | 9 268,17               |
|        | 2952220000000               | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                                      | h-ut   | 0,3000                                 | 375,00               | 112,50                 |
| 9      | DB19E                       | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere                                       | m2     |                                        |                      | 118,71                 |
|        |                             |                                                                                                                                                                     |        |                                        |                      | 1,52                   |

|    |                  |                                                                                                                                                                     |        |        |          |                  |
|----|------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|----------|------------------|
|    |                  | mecanica                                                                                                                                                            |        |        |          |                  |
|    | 7129040010110    | Asfaltator                                                                                                                                                          | h-om   | 0,0500 | 30,36    | 1,52             |
|    | 1111000100015310 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II, STB 1033:2008                                                                                         | t      | 0,0940 | 1 150,00 | 108,10           |
|    | 1421102200000    | Nisip bitumat                                                                                                                                                       | t      | 0,0030 | 600,00   | 1,80             |
|    | 2710603420379    | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                                                                                                     | kg     | 0,0110 | 16,45    | 0,18             |
|    | 2952240004010    | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                    | h-ut   | 0,0053 | 248,00   | 1,31             |
|    | 2952240004003    | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                 | h-ut   | 0,0053 | 248,00   | 1,31             |
|    | 2952240005100    | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                                        | h-ut   | 0,0053 | 845,00   | 4,48             |
| 10 | DI107            | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                                                        | t      |        |          | 9 380,67<br>0,00 |
|    | 23203226000401   | Bitum                                                                                                                                                               | t      | 1,0300 | 8 999,00 | 9 268,17         |
|    | 2952220000000    | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                                      | h-ut   | 0,3000 | 375,00   | 112,50           |
| 11 | DB16H            | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3, STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica                       | m2     |        |          | 118,71<br>1,52   |
|    | 7129040010110    | Asfaltator                                                                                                                                                          | h-om   | 0,0500 | 30,36    | 1,52             |
|    | 1111000103001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3, STB 1033:2008                                                                                  | t      | 0,0940 | 1 150,00 | 108,10           |
|    | 1421102200000    | Nisip bitumat                                                                                                                                                       | t      | 0,0030 | 600,00   | 1,80             |
|    | 2710603420379    | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                                                                                                     | kg     | 0,0110 | 16,45    | 0,18             |
|    | 2952240004010    | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                    | h-ut   | 0,0053 | 248,00   | 1,31             |
|    | 2952240004003    | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                 | h-ut   | 0,0053 | 248,00   | 1,31             |
|    | 2952240005100    | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                                        | h-ut   | 0,0053 | 845,00   | 4,48             |
|    |                  | <b>1.1.2. Strada, sector II</b>                                                                                                                                     |        |        |          |                  |
| 12 | DI109            | Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic                                                                                                             | m3     |        |          | 162,52<br>48,58  |
|    | 9310060019930    | Muncitor                                                                                                                                                            | h-om   | 1,6000 | 30,36    | 48,58            |
|    | 2952220003546    | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                           | h-ut   | 0,0191 | 285,00   | 5,44             |
|    | 2952270003370    | Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min                                                                                                                                     | h-ut   | 0,7750 | 70,00    | 54,25            |
|    | 12340002506      | Compresor 5-6 m3/min                                                                                                                                                | h-ut   | 0,7750 | 70,00    | 54,25            |
| 13 | DI118            | Decaparea mecanizata a imbracamintei rutiere h-10 cm                                                                                                                | m3     |        |          | 21,20<br>4,34    |
|    | 9310060019930    | Muncitor                                                                                                                                                            | h-om   | 0,1430 | 30,36    | 4,34             |
|    | 2952220003546    | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                           | h-ut   | 0,0239 | 285,00   | 6,81             |
|    | 2952260003544    | Scarificator mecanic remorcat                                                                                                                                       | h-ut   | 0,0138 | 630,00   | 8,69             |
|    | 2952500005607    | Tractor pe senile 80 cp                                                                                                                                             | h-ut   | 0,0138 | 98,00    | 1,35             |
| 14 | TsC03H1          | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica,materialului decapat, descarcare in autovehicule, teren catg. IV | 100 m3 |        |          | 1 290,25<br>0,00 |
|    | 2952260003501    | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                         | h-ut   | 3,2500 | 397,00   | 1 290,25         |
| 15 | TsI51A5          | Transportarea materialului decapat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km                                                                                   | t      |        |          | 7,58<br>0,00     |
|    | 3410540000007    | Autobasculanta-10t                                                                                                                                                  | h-ut   | 0,0383 | 198,00   | 7,58             |
| 16 | TsC51D           | Lucrari la descarcarea materialului decapat in depozit, teren categoria IV                                                                                          | 100 m3 |        |          | 122,16<br>12,15  |
|    | 9310060019900    | Muncitor necalificat                                                                                                                                                | h-om   | 0,4000 | 30,36    | 12,15            |
|    | 1411122201752    | Piatra sparta                                                                                                                                                       | m3     | 0,0060 | 149,35   | 0,90             |
|    | 2952260003554    | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                               | h-ut   | 0,4400 | 248,00   | 109,12           |
| 17 | DI96             | Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma                                                                    | 100 m3 |        |          | 1 041,58<br>0,00 |
|    | 2952240004125    | Compactor 25 t                                                                                                                                                      | h-ut   | 1,1920 | 445,00   | 530,44           |
|    | 2952260003552    | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                            | h-ut   | 1,5900 | 248,00   | 394,32           |
|    | 2952500005600    | Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)                                                               | h-ut   | 1,1920 | 98,00    | 116,82           |
| 18 | DA12B            | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore, h-10 cm                        | m3     |        |          | 309,20<br>18,22  |
|    | 7129020012800    | Pavator                                                                                                                                                             | h-om   | 0,6000 | 30,36    | 18,22            |

|    |                  |                                                                                                                                                                                                                                        |      |         |          |                  |
|----|------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|------------------|
|    | 1411122201646    | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,2030  | 154,05   | 31,27            |
|    | 1411122201672    | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                                                                                                                                                                                   | m3   | 1,2190  | 148,25   | 180,72           |
|    | 4100116202806    | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                               | m3   | 0,1500  | 0,50     | 0,07             |
|    | 2952220003546    | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0420  | 285,00   | 11,97            |
|    | 2952240004010    | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,2580  | 248,00   | 63,98            |
|    | 3410540005603    | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0150  | 198,00   | 2,97             |
| 19 | DI107            | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                                                                                                                           | t    |         |          | 9 381,48<br>0,00 |
|    | 23203226000401   | Bitum                                                                                                                                                                                                                                  | t    | 1,0300  | 8 999,00 | 9 268,97         |
|    | 2952220000000    | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,3000  | 375,00   | 112,50           |
| 20 | DB19F            | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3, STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica                                                                                          | m2   |         |          | 148,44<br>1,82   |
|    | 7129040010110    | Asfaltator                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0600  | 30,36    | 1,82             |
|    | 1111000103001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3, STB 1033:2008                                                                                                                                                     | t    | 0,1180  | 1 150,00 | 135,70           |
|    | 1421102200000    | Nisip bitumat                                                                                                                                                                                                                          | t    | 0,0030  | 600,00   | 1,80             |
|    | 2710603420379    | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0160  | 16,45    | 0,26             |
|    | 2952240004010    | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0066  | 248,00   | 1,64             |
|    | 2952240004003    | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0066  | 248,00   | 1,64             |
|    | 2952240005100    | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0066  | 845,00   | 5,58             |
|    |                  | <b>1.1.3. Lucrari accesorii</b>                                                                                                                                                                                                        |      |         |          |                  |
| 21 | RpAcF01A         | Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment | buc  |         |          | 257,05<br>37,95  |
|    | 7122050013400    | Zidar                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,8000  | 30,36    | 24,29            |
|    | 7129040010110    | Asfaltator                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,4500  | 30,36    | 13,66            |
|    | 2640112300739    | Caramizi                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 44,0000 | 4,40     | 193,60           |
|    | 2663102101183    | Mortar M-100 Z                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0300  | 850,00   | 25,50            |

## APROBAT:

**Intocmit**

**Badrajan V**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Primaria mun. Soroca**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta



# DEVIZ LOCAL

## Reparatia str. Carpenco

Valoarea de deviz 1 624 846 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                               | U.M.  | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                                       |
|--------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------------|
|        |                             |                                                                                                                     |       |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu                |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                   | 4     | 5                                     | 6                                     | 7                                     |
|        |                             | <b>1. Reparatia unor strazi din or. Soroca</b><br><b>1.1. str. Carpenco, L=986 m</b><br><b>1.1.1. Sector 1</b>      |       |                                       |                                       |                                       |
| 1      | TsH92A                      | Curatirea manuala cu incarcarea in auto gunoi                                                                       | t     | 5,3900                                | 41,29<br>41,29                        | 222,55<br>222,55                      |
| 2      | TsI50A3                     | Transportarea noroiului cu autobasculanta la distanta de 3 km                                                       | t     | 5,3900                                | 15,05<br>0,00                         | 81,10<br>0,00                         |
| 3      | DI155A                      | Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm | m2    | 360,0000                              | 14,62<br>1,06                         | 5 261,90<br>381,44                    |
| 4      | DI93B                       | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.                                    | m2    | 180,0000                              | 157,07<br>23,38                       | 28 271,95<br>4 207,90                 |
| 5      | DI141A                      | Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual                                       | m2    | 3 600,0000                            | 5,02<br>1,52                          | 18 064,80<br>5 464,80                 |
| 6      | DI107                       | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                        | t     | 2,1600                                | 9 381,47<br>0,00                      | 20 263,98<br>0,00                     |
| 7      | DI133                       | Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte, SMBg-II/2,3 SM STB 1033:208, Hmed=4 cm    | t     | 349,2000                              | 1 084,02<br>6,38                      | 378 541,28<br>2 226,36                |
| 8      | DI107                       | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                        | t     | 1,0800                                | 9 381,47<br>0,00                      | 10 131,99<br>0,00                     |
| 9      | DB16H                       | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica  | m2    | 3 600,0000                            | 118,71<br>1,52                        | 427 342,50<br>5 464,80                |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                        | Lei   |                                       |                                       | 888 182,05                            |
|        |                             | <b>Total Sector 1</b><br><b>Inclusiv salariu</b>                                                                    |       |                                       |                                       | <b>888 182,05</b><br><b>17 967,85</b> |
|        |                             | <b>1.1.2. Sector 2</b>                                                                                              |       |                                       |                                       |                                       |
| 10     | DH02B                       | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea                      | 100m2 | 9,3000                                | 37,62<br>0,00                         | 349,87<br>0,00                        |

|    |          |                                                                                                                                                                                                                                        |     |          |                  |                                   |
|----|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|------------------|-----------------------------------|
| 11 | DA12B    | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-12 cm, executat cu impanare fara innororire                                                                                          | m3  | 111,6000 | 309,20<br>18,22  | 34 507,15<br>2 032,91             |
| 12 | DI107    | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                                                                                                                           | t   | 0,5580   | 9 380,82<br>0,00 | 5 234,50<br>0,00                  |
| 13 | DB19G    | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica                                                                                                | m2  | 930,0000 | 176,63<br>1,82   | 164 264,71<br>1 694,09            |
| 14 | DI107    | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                                                                                                                           | t   | 0,2790   | 9 382,44<br>0,00 | 2 617,70<br>0,00                  |
| 15 | DB16H    | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica                                                                                        | m2  | 930,0000 | 118,71<br>1,52   | 110 396,81<br>1 411,74            |
|    |          | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                           | Lei |          |                  | 317 370,74                        |
|    |          | <b>Total Sector 2<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                             |     |          |                  | <b>317 370,74<br/>5 138,74</b>    |
|    |          | <b>1.1.3. Lucrari accesorii</b>                                                                                                                                                                                                        |     |          |                  |                                   |
| 16 | RpAcF01A | Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment | buc | 25,0000  | 257,05<br>37,95  | 6 426,25<br>948,75                |
|    |          | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                           | Lei |          |                  | 6 426,25                          |
|    |          | <b>Total Lucrari accesorii<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                    |     |          |                  | <b>6 426,25<br/>948,75</b>        |
|    |          | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                           | Lei |          |                  | 1 211 979,04                      |
|    |          | <b>Total str. Carpenco, L=986 m<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                               |     |          |                  | <b>1 211 979,04<br/>24 055,34</b> |
|    |          | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                           | Lei |          |                  | 1 211 979,04                      |
|    |          | <b>Total Reparatia unor strazi din or. Soroca<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                 |     |          |                  | <b>1 211 979,04<br/>24 055,34</b> |

|  |  |                               |        |           |
|--|--|-------------------------------|--------|-----------|
|  |  | Total                         | Lei    | 1 211 979 |
|  |  | Asigurari sociale si medicale | 22,5 % | 5 413     |
|  |  | Total                         |        | 1 217 392 |

|  |  |                         |       |                  |
|--|--|-------------------------|-------|------------------|
|  |  | Cheltueli transportare  | 1 %   | 10 917           |
|  |  | Total                   |       | 1 228 309        |
|  |  | Cheltueli de regie      | 8,5 % | 104 406          |
|  |  | Total                   |       | 1 332 715        |
|  |  | Beneficiu de deviz      | 1,6 % | 21 323           |
|  |  | Total                   |       | 1 354 038        |
|  |  | TVA                     | 20 %  | 270 808          |
|  |  |                         |       | <b>1 624 846</b> |
|  |  | <b>Total deviz:</b>     |       |                  |
|  |  | <b>Inclusiv salariu</b> |       | <b>24 056</b>    |

Intocmit

Badrajan V  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

Badrajan V  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Primaria mun. Soroca**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3  
WinCmeta

**Deviz local de resurse**  
**Reparatia str. Carpenco**

Intocmit in prețuri curente

|    |  |  |  |  |                        |
|----|--|--|--|--|------------------------|
| No |  |  |  |  | Valoarea de deviz, lei |
|----|--|--|--|--|------------------------|

| crt. | Simbol norme<br>și Cod<br>resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Pe unitate<br>de măsură | Total |
|------|-----------------------------------|--------------------------------|------|------------------------------------------------|-------------------------|-------|
| 1    | 2                                 | 3                              | 4    | 5                                              | 6                       | 7     |
|      |                                   | Total borderou de resurse № :  |      |                                                |                         |       |

**Manopera :**

|    |               |                       |      |          |       |               |
|----|---------------|-----------------------|------|----------|-------|---------------|
| 1. | 7122050013400 | Zidar                 | h-om | 20,0000  | 30,36 | 607,20        |
| 2. | 7129020012800 | Pavator               | h-om | 66,9600  | 30,36 | 2 032,91      |
| 3. | 7129040010110 | Asfaltator            | h-om | 432,1500 | 30,36 | 13 120,08     |
| 4. | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om | 7,3304   | 30,36 | 222,55        |
| 5. | 9310060019930 | Muncitor              | h-om | 265,8960 | 30,36 | 8 072,60      |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |          |       | <b>24 056</b> |

**Materiale:**

|     |                  |                                                                                      |     |            |          |                  |
|-----|------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|----------|------------------|
| 1.  | 111100010001311  | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte                              | t   | 338,4000   | 1 150,00 | 389 160,00       |
| 2.  | 1111000100201311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2,3 SM STB 1033:2008 | t   | 87,4200    | 1 150,00 | 100 533,00       |
| 3.  | 1111000105001310 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II SM STB 1033:2008        | t   | 131,1300   | 1 150,00 | 150 799,50       |
| 4.  | 1411122201646    | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm                                 | m3  | 22,6548    | 154,05   | 3 489,97         |
| 5.  | 1411122201672    | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                                 | m3  | 136,0404   | 148,25   | 20 167,99        |
| 6.  | 1421102200000    | Nisip bitumat                                                                        | t   | 16,3800    | 600,00   | 9 828,00         |
| 7.  | 14221022055070   | Beton asfaltic                                                                       | t   | 20,7000    | 997,25   | 20 643,08        |
| 8.  | 142210522055070  | Beton asfaltic SMBg-II/2,3 SM STB 1033:208                                           | t   | 352,6920   | 997,25   | 351 722,10       |
| 9.  | 23203226000401   | Bitum                                                                                | t   | 4,1993     | 8 999,00 | 37 789,51        |
| 10. | 23203226001101   | Bitum                                                                                | t   | 0,1080     | 8 999,00 | 971,89           |
| 11. | 2640112300739    | Caramizi                                                                             | buc | 1 100,0000 | 4,40     | 4 840,00         |
| 12. | 2663102101183    | Mortar M-100 Z                                                                       | m3  | 0,7500     | 850,00   | 637,50           |
| 13. | 2710603420379    | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                      | kg  | 64,7100    | 16,45    | 1 064,48         |
| 14. | 4100116202806    | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.                             | m3  | 28,2600    | 0,50     | 14,13            |
|     |                  | <b>Total materiale de construcții</b>                                                |     |            |          | <b>1 091 660</b> |

**Utilaje de construcții:**

|     |                |                                                                  |      |          |        |           |
|-----|----------------|------------------------------------------------------------------|------|----------|--------|-----------|
| 1.  | 2875277410003  | Compresor manual                                                 | h-ut | 180,0000 | 70,00  | 12 600,00 |
| 2.  | 29123400025101 | Motocompresor                                                    | h-ut | 22,5000  | 70,00  | 1 575,00  |
| 3.  | 2940420007200  | Freza cu latimea tamburului 1000 mm                              | h-ut | 6,5520   | 348,00 | 2 280,10  |
| 4.  | 2952220000000  | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                   | h-ut | 1,2231   | 375,00 | 458,66    |
| 5.  | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                        | h-ut | 5,9148   | 285,00 | 1 685,72  |
| 6.  | 2952240004003  | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf              | h-ut | 31,3560  | 248,00 | 7 776,29  |
| 7.  | 29522400040040 | Compactor                                                        | h-ut | 2,5200   | 248,00 | 624,96    |
| 8.  | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf | h-ut | 60,1488  | 248,00 | 14 916,90 |
| 9.  | 29522400040101 | Compactor 10 t                                                   | h-ut | 46,4436  | 248,00 | 11 518,01 |
| 10. | 2952240004105  | Compactor 5-6 t                                                  | h-ut | 13,9331  | 248,00 | 3 455,41  |
| 11. | 2952240005100  | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp     | h-ut | 42,7399  | 845,00 | 36 115,23 |
| 12. | 29522700004029 | Topitor de bitum                                                 | h-ut | 1,4400   | 75,00  | 108,00    |
| 13. | 29525000050040 | Tractor                                                          | h-ut | 1,4400   | 98,00  | 141,12    |
| 14. | 3410540000001  | Autocamion, 5 t                                                  | h-ut | 6,5520   | 198,00 | 1 297,30  |
| 15. | 3410540000006  | Autobasculanta-5t                                                | h-ut | 0,4096   | 198,00 | 81,10     |

|     |               |                                               |      |        |        |               |
|-----|---------------|-----------------------------------------------|------|--------|--------|---------------|
| 16. | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 8,2260 | 198,00 | 1 628,75      |
|     |               | <b>Total utilaje de construcții</b>           |      |        |        | <b>96 263</b> |

|                               |        |           |
|-------------------------------|--------|-----------|
| Total                         | Lei    | 1 211 979 |
| Asigurari sociale si medicale | 22,5 % | 5 413     |
| Total                         |        | 1 217 392 |
| Cheltueli transportare        | 1 %    | 10 917    |
| Total                         |        | 1 228 309 |
| Cheltueli de regie            | 8,5 %  | 104 406   |
| Total                         |        | 1 332 715 |
| Beneficiu de deviz            | 1,6 %  | 21 323    |
| Total                         |        | 1 354 038 |
| TVA                           | 20 %   | 270 808   |

**Total deviz: 1 624 846**

Intocmit

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Primaria mun. Soroca**

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|---------|-----------------------------|-----------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|         |                             |                                         |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |

| 1 | 2             | 3                                                                                                                   | 4    | 5      | 6      | 7     |
|---|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-------|
|   |               | <b>1. Reparatia unor strazi din or. Soroca</b>                                                                      |      |        |        |       |
|   |               | <b>1.1. str. Carpenco, L=986 m</b>                                                                                  |      |        |        |       |
|   |               | <b>1.1.1. Sector 1</b>                                                                                              |      |        |        |       |
| 1 | TsH92A        | Curatirea manuala cu incarcarea in auto gunoi                                                                       | t    |        |        | 41,29 |
|   |               |                                                                                                                     |      |        |        | 41,29 |
|   | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                | h-om | 1,3600 | 30,36  | 41,29 |
| 2 | TsI50A3       | Transportarea noroiului cu autobasculanta la distanta de 3 km                                                       | t    |        |        | 15,05 |
|   |               |                                                                                                                     |      |        |        | 0,00  |
|   | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                                                                                   | h-ut | 0,0760 | 198,00 | 15,05 |
| 3 | DI155A        | Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm | m2   |        |        | 14,62 |
|   |               |                                                                                                                     |      |        |        | 1,06  |
|   | 9310060019930 | Muncitor                                                                                                            | h-om | 0,0349 | 30,36  | 1,06  |
|   | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                            | m3   | 0,0320 | 0,50   | 0,02  |
|   | 2940420007200 | Freza cu latimea tamburului 1000 mm                                                                                 | h-ut | 0,0182 | 348,00 | 6,33  |
|   | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                       | h-ut | 0,0182 | 198,00 | 3,60  |
|   | 3410540000001 | Autocamion, 5 t                                                                                                     | h-ut | 0,0182 | 198,00 | 3,60  |

|    |                 |                                                                                                                                               |       |        |          |                  |
|----|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----------|------------------|
| 4  | DI93B           | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.                                                              | m2    |        |          | 157,07<br>23,38  |
|    | 7129040010110   | Asfaltator                                                                                                                                    | h-om  | 0,7700 | 30,36    | 23,38            |
|    | 14221022055070  | Beton asfaltic                                                                                                                                | t     | 0,1150 | 997,25   | 114,68           |
|    | 23203226001101  | Bitum                                                                                                                                         | t     | 0,0006 | 8 999,00 | 5,40             |
|    | 29123400025101  | Motocompresor                                                                                                                                 | h-ut  | 0,1250 | 70,00    | 8,75             |
|    | 29522400040040  | Compactor                                                                                                                                     | h-ut  | 0,0140 | 248,00   | 3,47             |
|    | 29522700004029  | Topitor de bitum                                                                                                                              | h-ut  | 0,0080 | 75,00    | 0,60             |
|    | 29525000050040  | Tractor                                                                                                                                       | h-ut  | 0,0080 | 98,00    | 0,78             |
| 5  | DI141A          | Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual                                                                 | m2    |        |          | 5,02<br>1,52     |
|    | 9310060019930   | Muncitor                                                                                                                                      | h-om  | 0,0500 | 30,36    | 1,52             |
|    | 2875277410003   | Compresor manual                                                                                                                              | h-ut  | 0,0500 | 70,00    | 3,50             |
| 6  | DI107           | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                                  | t     |        |          | 9 381,47<br>0,00 |
|    | 23203226000401  | Bitum                                                                                                                                         | t     | 1,0300 | 8 999,00 | 9 268,97         |
|    | 2952220000000   | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                | h-ut  | 0,3000 | 375,00   | 112,50           |
| 7  | DI133           | Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte, SMBg-II/2,3 SM STB 1033:208, Hmed=4 cm                              | t     |        |          | 1 084,02<br>6,38 |
|    | 9310060019930   | Muncitor                                                                                                                                      | h-om  | 0,2100 | 30,36    | 6,38             |
|    | 142210522055070 | Beton asfaltic SMBg-II/2,3 SM STB 1033:208                                                                                                    | t     | 1,0100 | 997,25   | 1 007,22         |
|    | 2952240004105   | Compactor 5-6 t                                                                                                                               | h-ut  | 0,0399 | 248,00   | 9,90             |
|    | 29522400040101  | Compactor 10 t                                                                                                                                | h-ut  | 0,1330 | 248,00   | 32,98            |
|    | 2952240005100   | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                  | h-ut  | 0,0326 | 845,00   | 27,55            |
| 8  | DI107           | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                                  | t     |        |          | 9 381,47<br>0,00 |
|    | 23203226000401  | Bitum                                                                                                                                         | t     | 1,0300 | 8 999,00 | 9 268,97         |
|    | 2952220000000   | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                | h-ut  | 0,3000 | 375,00   | 112,50           |
| 9  | DB16H           | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica                            | m2    |        |          | 118,71<br>1,52   |
|    | 7129040010110   | Asfaltator                                                                                                                                    | h-om  | 0,0500 | 30,36    | 1,52             |
|    | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte                                                                                       | t     | 0,0940 | 1 150,00 | 108,10           |
|    | 1421102200000   | Nisip bitumat                                                                                                                                 | t     | 0,0030 | 600,00   | 1,80             |
|    | 2710603420379   | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                                                                               | kg    | 0,0110 | 16,45    | 0,18             |
|    | 2952240004010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                              | h-ut  | 0,0053 | 248,00   | 1,31             |
|    | 2952240004003   | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                           | h-ut  | 0,0053 | 248,00   | 1,31             |
|    | 2952240005100   | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                  | h-ut  | 0,0053 | 845,00   | 4,48             |
|    |                 | <b>1.1.2. Sector 2</b>                                                                                                                        |       |        |          |                  |
| 10 | DH02B           | Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea                                                 | 100m2 |        |          | 37,62<br>0,00    |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                     | h-ut  | 0,1320 | 285,00   | 37,62            |
| 11 | DA12B           | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-12 cm, executat cu impanare fara innozorire | m3    |        |          | 309,20<br>18,22  |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                       | h-om  | 0,6000 | 30,36    | 18,22            |
|    | 1411122201646   | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm                                                                                          | m3    | 0,2030 | 154,05   | 31,27            |
|    | 1411122201672   | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                                                                                          | m3    | 1,2190 | 148,25   | 180,72           |
|    | 4100116202806   | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                      | m3    | 0,1500 | 0,50     | 0,07             |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                     | h-ut  | 0,0420 | 285,00   | 11,97            |
|    | 2952240004010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                              | h-ut  | 0,2580 | 248,00   | 63,98            |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                 | h-ut  | 0,0150 | 198,00   | 2,97             |
| 12 | DI107           | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                                  | t     |        |          | 9 380,82<br>0,00 |
|    | 23203226000401  | Bitum                                                                                                                                         | t     | 1,0300 | 8 999,00 | 9 268,33         |
|    | 2952220000000   | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                | h-ut  | 0,3000 | 375,00   | 112,49           |
| 13 | DB19G           | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata                                                            | m2    |        |          | 176,63           |

|    |                  |                                                                                                                                                                                                                                        |      |         |          |                  |
|----|------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|------------------|
|    |                  | la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica                                                                                                                                                                                   |      |         |          | 1,82             |
|    | 7129040010110    | Asfaltator                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0600  | 30,36    | 1,82             |
|    | 1111000105001310 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II SM STB 1033:2008                                                                                                                                                          | t    | 0,1410  | 1 150,00 | 162,15           |
|    | 1421102200000    | Nisip bitumat                                                                                                                                                                                                                          | t    | 0,0030  | 600,00   | 1,80             |
|    | 2710603420379    | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0160  | 16,45    | 0,26             |
|    | 2952240004010    | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0079  | 248,00   | 1,96             |
|    | 2952240004003    | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0079  | 248,00   | 1,96             |
|    | 2952240005100    | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0079  | 845,00   | 6,68             |
| 14 | DI107            | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                                                                                                                           | t    |         |          | 9 382,44<br>0,00 |
|    | 23203226000401   | Bitum                                                                                                                                                                                                                                  | t    | 1,0300  | 8 999,00 | 9 269,93         |
|    | 2952220000000    | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,3000  | 375,00   | 112,51           |
| 15 | DB16H            | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica                                                                                        | m2   |         |          | 118,71<br>1,52   |
|    | 7129040010110    | Asfaltator                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0500  | 30,36    | 1,52             |
|    | 1111000100201311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2,3 SM STB 1033:2008                                                                                                                                                   | t    | 0,0940  | 1 150,00 | 108,10           |
|    | 1421102200000    | Nisip bitumat                                                                                                                                                                                                                          | t    | 0,0030  | 600,00   | 1,80             |
|    | 2710603420379    | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0110  | 16,45    | 0,18             |
|    | 2952240004010    | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0053  | 248,00   | 1,31             |
|    | 2952240004003    | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0053  | 248,00   | 1,31             |
|    | 2952240005100    | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0053  | 845,00   | 4,48             |
|    |                  | <b>1.1.3. Lucrari accesorii</b>                                                                                                                                                                                                        |      |         |          |                  |
| 16 | RpAcF01A         | Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment | buc  |         |          | 257,05<br>37,95  |
|    | 7122050013400    | Zidar                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,8000  | 30,36    | 24,29            |
|    | 7129040010110    | Asfaltator                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,4500  | 30,36    | 13,66            |
|    | 2640112300739    | Caramizi                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 44,0000 | 4,40     | 193,60           |
|    | 2663102101183    | Mortar M-100 Z                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0300  | 850,00   | 25,50            |

**APROBAT:**

**Intocmit**

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.



**Primaria mun. Soroca**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL**

**Reparatia trotuarului str. D. Cantemir (pertea stinga)**

Valoarea de deviz 889 571 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                       | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                             |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                           | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Reparatia unor strazi din or. Soroca</b><br><b>1.1. str. D. Cantemir (trotuare), L=387 m</b><br><b>1.1.1. Trotuar</b> |      |                                       |                                       |                        |
| 1      | DI109                       | Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic                                                                     | m3   | 52,8000                               | 162,52<br>48,58                       | 8 581,03<br>2 564,81   |

|    |         |                                                                                                                                                                      |        |            |                  |                                |
|----|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------|------------------|--------------------------------|
|    |         |                                                                                                                                                                      |        |            |                  |                                |
| 2  | DI118   | Decaparea mecanizata a imbracamintei rutiere h-10 cm                                                                                                                 | m3     | 105,6000   | 21,20<br>4,34    | 2 238,66<br>458,46             |
| 3  | TsC03H1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, materialului decapat, descarcare in autovehicule, teren catg. IV | 100 m3 | 158,4000   | 1 290,25<br>0,00 | 204 375,60<br>0,00             |
| 4  | TsI51A5 | Transportarea materialului decapat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km                                                                                    | t      | 277,2000   | 7,58<br>0,00     | 2 102,13<br>0,00               |
| 5  | DA12B   | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire, h=10 cm                       | m3     | 105,6000   | 309,20<br>18,22  | 32 651,93<br>1 923,61          |
| 6  | DI107   | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                                                         | t      | 0,6340     | 9 381,20<br>0,00 | 5 947,68<br>0,00               |
| 7  | DB19F   | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat marunte SMBg-II/2.3, STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica                         | m2     | 1 056,0000 | 148,44<br>1,82   | 156 747,78<br>1 923,61         |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                         | Lei    |            |                  | 412 644,81                     |
|    |         | <b>Total Trotuar Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                |        |            |                  | <b>412 644,81<br/>6 870,49</b> |
|    |         | <b>1.1.2. Accese</b>                                                                                                                                                 |        |            |                  |                                |
| 8  | TsH92A  | Curatirea manuala cu incarcarea in auto gunoi                                                                                                                        | t      | 0,7700     | 41,29<br>41,29   | 31,79<br>31,79                 |
| 9  | TsI50A3 | Transportarea noroiului cu autobasculanta la distanta de 3 km                                                                                                        | t      | 0,7700     | 15,04<br>0,00    | 11,58<br>0,00                  |
| 10 | DI155A  | Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm                                                  | m2     | 51,5000    | 14,62<br>1,06    | 752,75<br>54,57                |
| 11 | DI93B   | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.                                                                                     | m2     | 26,0000    | 157,07<br>23,38  | 4 083,72<br>607,81             |
| 12 | DI141A  | Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual                                                                                        | m2     | 515,0000   | 5,02<br>1,52     | 2 584,27<br>781,77             |
| 13 | DI107   | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                                                         | t      | 0,3090     | 9 382,33<br>0,00 | 2 899,14<br>0,00               |
| 14 | DI133   | Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte, SMBg-II/2,3 SM STB 1033:208                                                                | t      | 49,9600    | 1 084,02<br>6,38 | 54 157,86<br>318,52            |

|    |          |                                                                                                                                                                                                                                        |           |          |                    |                                 |
|----|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------|--------------------|---------------------------------|
|    |          | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                           | Lei       |          |                    | 64 521,11                       |
|    |          | <b>Total Accese<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                               |           |          |                    | <b>64 521,11<br/>1 794,46</b>   |
|    |          | <b>1.1.3. Bordure</b>                                                                                                                                                                                                                  |           |          |                    |                                 |
| 15 | DG04B    | Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton                                                                                                                                                     | m         | 886,0000 | 9,72<br>9,72       | 8 607,67<br>8 607,67            |
| 16 | TsC03A2  | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos, descarcare in depozit teren catg. I                                                                             | 100<br>m3 | 0,9000   | 869,43<br>0,00     | 782,49<br>0,00                  |
| 17 | TsI51A5  | Transportarea materialului decapat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km                                                                                                                                                      | t         | 216,0000 | 7,58<br>0,00       | 1 638,01<br>0,00                |
| 18 | TsD05A   | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv                                            | 100<br>m3 | 0,3900   | 1 286,00<br>267,77 | 501,54<br>104,43                |
| 19 | TsC54B   | Strat de fundatie din piatra sparta, h=5 cm                                                                                                                                                                                            | m3        | 8,3000   | 314,21<br>30,06    | 2 607,94<br>249,47              |
| 20 | DE10A    | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x300x150 cm, pe fundatie de beton                                                                                                                                                  | m         | 224,0000 | 203,34<br>17,91    | 45 548,53<br>4 012,38           |
| 21 | DE11A    | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 500x200x80 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton                                                                      | m         | 662,0000 | 187,53<br>9,11     | 124 147,84<br>6 029,50          |
|    |          | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                           | Lei       |          |                    | 183 834,02                      |
|    |          | <b>Total Bordure<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                              |           |          |                    | <b>183 834,02<br/>19 003,45</b> |
|    |          | <b>1.1.4. Lucrari accesorii</b>                                                                                                                                                                                                        |           |          |                    |                                 |
| 22 | RpAcF01A | Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment | buc       | 5,0000   | 257,05<br>37,95    | 1 285,25<br>189,75              |
|    |          | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                           | Lei       |          |                    | 1 285,25                        |
|    |          | <b>Total Lucrari accesorii<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                    |           |          |                    | <b>1 285,25<br/>189,75</b>      |

|  |  |                                                                            |     |                                 |
|--|--|----------------------------------------------------------------------------|-----|---------------------------------|
|  |  | <i>Total</i>                                                               | Lei | 662 285,19                      |
|  |  | <b>Total str. D. Cantemir (trotuare),<br/>L=387 m<br/>Inclusiv salariu</b> |     | <b>662 285,19<br/>27 858,15</b> |
|  |  | <i>Total</i>                                                               | Lei | 662 285,19                      |
|  |  | <b>Total Reparatia unor strazi din or.<br/>Soroca<br/>Inclusiv salariu</b> |     | <b>662 285,19<br/>27 858,15</b> |

|  |  |                                          |        |                |
|--|--|------------------------------------------|--------|----------------|
|  |  | Total                                    | Lei    | 662 285        |
|  |  | Asigurari sociale si medicale            | 22,5 % | 6 268          |
|  |  | Total                                    |        | 668 553        |
|  |  | Cheltueli transportare                   | 1 %    | 3 922          |
|  |  | Total                                    |        | 672 475        |
|  |  | Cheltueli de regie                       | 8,5 %  | 57 160         |
|  |  | Total                                    |        | 729 635        |
|  |  | Beneficiu de deviz                       | 1,6 %  | 11 674         |
|  |  | Total                                    |        | 741 309        |
|  |  | TVA                                      | 20 %   | 148 262        |
|  |  |                                          |        | <b>889 571</b> |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |        | <b>27 860</b>  |

Intocmit

Verificat

Badrajan V  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Badrajana V  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Primaria mun. Soroca**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse****Reparatia trotuarului str. D. Cantemir (pertea stinga)**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|    |               |                       |      |          |       |               |
|----|---------------|-----------------------|------|----------|-------|---------------|
| 1. | 7122050013400 | Zidar                 | h-om | 4,0000   | 30,36 | 121,44        |
| 2. | 7129020012800 | Pavator               | h-om | 281,0800 | 30,36 | 8 533,59      |
| 3. | 7129040010110 | Asfaltator            | h-om | 85,6300  | 30,36 | 2 599,73      |
| 4. | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om | 409,2640 | 30,36 | 12 425,26     |
| 5. | 9310060019930 | Muncitor              | h-om | 137,6198 | 30,36 | 4 178,13      |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |          |       | <b>27 860</b> |

**Materiale:**

|    |               |                                                                                    |    |          |          |            |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|----------|------------|
| 1. | 1111000100010 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3, STB 1033:2008 | t  | 124,6080 | 1 150,00 | 143 299,20 |
| 2. | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm                               | m3 | 21,4368  | 154,05   | 3 302,34   |
| 3. | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                               | m3 | 128,7264 | 148,25   | 19 083,69  |
| 4. | 1411122201752 | Piatra sparta                                                                      | m3 | 9,5450   | 149,35   | 1 425,55   |
| 5. | 1421102200000 | Nisip bitumat                                                                      | t  | 3,1680   | 600,00   | 1 900,80   |

|                                       |                 |                                                          |     |          |          |                |
|---------------------------------------|-----------------|----------------------------------------------------------|-----|----------|----------|----------------|
| 6.                                    | 14221022055070  | Beton asfaltic                                           | t   | 2,9900   | 997,25   | 2 981,78       |
| 7.                                    | 142210522055070 | Beton asfaltic SMBg-II/2,3 SM STB 1033:208               | t   | 50,4596  | 997,25   | 50 320,84      |
| 8.                                    | 23203226000401  | Bitum                                                    | t   | 0,9713   | 8 999,00 | 8 740,73       |
| 9.                                    | 23203226001101  | Bitum                                                    | t   | 0,0156   | 8 999,00 | 140,38         |
| 10.                                   | 2640112300739   | Caramizi                                                 | buc | 220,0000 | 4,40     | 968,00         |
| 11.                                   | 2663102100001   | Beton clasa...(pt.informatie)                            | m3  | 41,8560  | 1 100,00 | 46 041,60      |
| 12.                                   | 2663102101183   | Mortar M-100 Z                                           | m3  | 0,1500   | 850,00   | 127,50         |
| 13.                                   | 26661225        | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 500x200x80 cm   | m   | 665,3100 | 125,00   | 83 163,75      |
| 14.                                   | 266612282       | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x300x150 cm | m   | 225,1200 | 135,25   | 30 447,48      |
| 15.                                   | 2710603420379   | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                          | kg  | 16,8960  | 16,45    | 277,94         |
| 16.                                   | 4100116202806   | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3  | 17,4880  | 0,50     | 8,74           |
| 17.                                   | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                            | m3  | 3,3300   | 0,50     | 1,66           |
| 18.                                   | 4100126202818   | Apa                                                      | m3  | 0,8300   | 0,50     | 0,41           |
| <b>Total materiale de construcții</b> |                 |                                                          |     |          |          | <b>392 232</b> |

#### **Utilaje de construcții:**

|                                     |                |                                                                                    |      |          |        |                |
|-------------------------------------|----------------|------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|--------|----------------|
| 1.                                  | 12340002506    | Compresor 5-6 m3/min                                                               | h-ut | 40,9200  | 70,00  | 2 864,40       |
| 2.                                  | 2592270004021  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                       | h-ut | 3,4860   | 225,00 | 784,35         |
| 3.                                  | 2875277410003  | Compresor manual                                                                   | h-ut | 25,7500  | 70,00  | 1 802,50       |
| 4.                                  | 2912340002506  | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 1,7430   | 85,00  | 148,16         |
| 5.                                  | 29123400025101 | Motocompresor                                                                      | h-ut | 3,2500   | 70,00  | 227,50         |
| 6.                                  | 2940420007200  | Freza cu latimea tamburului 1000 mm                                                | h-ut | 0,9373   | 348,00 | 326,18         |
| 7.                                  | 2952220000000  | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                     | h-ut | 0,2829   | 375,00 | 106,09         |
| 8.                                  | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                          | h-ut | 7,9675   | 285,00 | 2 270,73       |
| 9.                                  | 2952240004003  | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                | h-ut | 6,9696   | 248,00 | 1 728,46       |
| 10.                                 | 29522400040040 | Compactor                                                                          | h-ut | 0,3640   | 248,00 | 90,27          |
| 11.                                 | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf                  | h-ut | 34,2144  | 248,00 | 8 485,17       |
| 12.                                 | 29522400040101 | Compactor 10 t                                                                     | h-ut | 6,6447   | 248,00 | 1 647,89       |
| 13.                                 | 2952240004105  | Compactor 5-6 t                                                                    | h-ut | 1,9934   | 248,00 | 494,36         |
| 14.                                 | 2952240005100  | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                       | h-ut | 8,5983   | 845,00 | 7 265,56       |
| 15.                                 | 2952260003501  | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                        | h-ut | 516,7710 | 397,00 | 205 158,09     |
| 16.                                 | 2952260003544  | Scarificator mecanic remorcat                                                      | h-ut | 1,4573   | 630,00 | 918,10         |
| 17.                                 | 29522700004029 | Topitor de bitum                                                                   | h-ut | 0,2080   | 75,00  | 15,60          |
| 18.                                 | 2952270003370  | Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min                                                    | h-ut | 40,9200  | 70,00  | 2 864,40       |
| 19.                                 | 2952270004021  | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)                              | h-ut | 4,0521   | 98,00  | 397,11         |
| 20.                                 | 29525000050040 | Tractor                                                                            | h-ut | 0,2080   | 98,00  | 20,38          |
| 21.                                 | 2952500005607  | Tractor pe senile 80 cp                                                            | h-ut | 1,4573   | 98,00  | 142,82         |
| 22.                                 | 3410540000001  | Autocamion, 5 t                                                                    | h-ut | 0,9373   | 198,00 | 185,59         |
| 23.                                 | 3410540000006  | Autobasculanta-5t                                                                  | h-ut | 0,0585   | 198,00 | 11,58          |
| 24.                                 | 3410540000007  | Autobasculanta-10t                                                                 | h-ut | 18,8896  | 198,00 | 3 740,14       |
| 25.                                 | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                      | h-ut | 2,5213   | 198,00 | 499,22         |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |                |                                                                                    |      |          |        | <b>242 193</b> |

|              |            |                |
|--------------|------------|----------------|
| <b>Total</b> | <b>Lei</b> | <b>662 285</b> |
|--------------|------------|----------------|

|                               |        |         |
|-------------------------------|--------|---------|
| Asigurari sociale si medicale | 22,5 % | 6 268   |
| Total                         |        | 668 553 |
| Cheltueli transportare        | 1 %    | 3 922   |
| Total                         |        | 672 475 |
| Cheltueli de regie            | 8,5 %  | 57 160  |
| Total                         |        | 729 635 |
| Beneficiu de deviz            | 1,6 %  | 11 674  |
| Total                         |        | 741 309 |
| TVA                           | 20 %   | 148 262 |

**Total deviz: 889 571**

Intocmit

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Primaria mun. Soroca**

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                             | U.M.   | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|---------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|         |                             |                                                                                                                                                                     |        |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1       | 2                           | 3                                                                                                                                                                   | 4      | 5                                      | 6                    | 7                      |
|         |                             | <b>1. Reparatia unor strazi din or. Soroca</b>                                                                                                                      |        |                                        |                      |                        |
|         |                             | <b>1.1. str. D. Cantemir (trotuare), L=387 m</b>                                                                                                                    |        |                                        |                      |                        |
|         |                             | <b>1.1.1. Trotuar</b>                                                                                                                                               |        |                                        |                      |                        |
| 1       | DI109                       | Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic                                                                                                             | m3     |                                        |                      | 162,52                 |
|         | 9310060019930               | Muncitor                                                                                                                                                            | h-om   | 1,6000                                 | 30,36                | 48,58                  |
|         | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                           | h-ut   | 0,0191                                 | 285,00               | 5,44                   |
|         | 2952270003370               | Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min                                                                                                                                     | h-ut   | 0,7750                                 | 70,00                | 54,25                  |
|         | 12340002506                 | Compresor 5-6 m3/min                                                                                                                                                | h-ut   | 0,7750                                 | 70,00                | 54,25                  |
| 2       | DI118                       | Decaparea mecanizata a imbracamintei rutiere h-10 cm                                                                                                                | m3     |                                        |                      | 21,20                  |
|         | 9310060019930               | Muncitor                                                                                                                                                            | h-om   | 0,1430                                 | 30,36                | 4,34                   |
|         | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                           | h-ut   | 0,0239                                 | 285,00               | 6,81                   |
|         | 2952260003544               | Scarificator mecanic remorcat                                                                                                                                       | h-ut   | 0,0138                                 | 630,00               | 8,69                   |
|         | 2952500005607               | Tractor pe senile 80 cp                                                                                                                                             | h-ut   | 0,0138                                 | 98,00                | 1,35                   |
| 3       | TsC03H1                     | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica,materialului decapat, descarcare in autovehicule, teren catg. IV | 100 m3 |                                        |                      | 1 290,25               |
|         | 2952260003501               | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                         | h-ut   | 3,2500                                 | 397,00               | 1 290,25               |
| 4       | TsI51A5                     | Transportarea materialului decapat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km                                                                                   | t      |                                        |                      | 7,58                   |
|         |                             |                                                                                                                                                                     |        |                                        |                      | 0,00                   |

|    |                |                                                                                                                                                |      |        |          |                  |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|------------------|
|    | 3410540000007  | Autobasculanta-10t                                                                                                                             | h-ut | 0,0383 | 198,00   | 7,58             |
| 5  | DA12B          | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire, h=10 cm | m3   |        |          | 309,20<br>18,22  |
|    | 7129020012800  | Pavator                                                                                                                                        | h-om | 0,6000 | 30,36    | 18,22            |
|    | 1411122201646  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm                                                                                           | m3   | 0,2030 | 154,05   | 31,27            |
|    | 1411122201672  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                                                                                           | m3   | 1,2190 | 148,25   | 180,72           |
|    | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                       | m3   | 0,1500 | 0,50     | 0,07             |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                      | h-ut | 0,0420 | 285,00   | 11,97            |
|    | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                               | h-ut | 0,2580 | 248,00   | 63,98            |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                  | h-ut | 0,0150 | 198,00   | 2,97             |
| 6  | DI107          | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                                   | t    |        |          | 9 381,20<br>0,00 |
|    | 23203226000401 | Bitum                                                                                                                                          | t    | 1,0300 | 8 999,00 | 9 268,69         |
|    | 2952220000000  | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                 | h-ut | 0,3000 | 375,00   | 112,51           |
| 7  | DB19F          | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat marunte SMBg-II/2.3, STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica   | m2   |        |          | 148,44<br>1,82   |
|    | 7129040010110  | Asfaltator                                                                                                                                     | h-om | 0,0600 | 30,36    | 1,82             |
|    | 1111000100010  | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3, STB 1033:2008                                                             | t    | 0,1180 | 1 150,00 | 135,70           |
|    | 1421102200000  | Nisip bitumat                                                                                                                                  | t    | 0,0030 | 600,00   | 1,80             |
|    | 2710603420379  | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                                                                                | kg   | 0,0160 | 16,45    | 0,26             |
|    | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                               | h-ut | 0,0066 | 248,00   | 1,64             |
|    | 2952240004003  | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                            | h-ut | 0,0066 | 248,00   | 1,64             |
|    | 2952240005100  | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                   | h-ut | 0,0066 | 845,00   | 5,58             |
|    |                | <b>1.1.2. Accese</b>                                                                                                                           |      |        |          |                  |
| 8  | TsH92A         | Curatirea manuala cu incarcarea in auto gunoi                                                                                                  | t    |        |          | 41,29<br>41,29   |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                           | h-om | 1,3600 | 30,36    | 41,29            |
| 9  | TsI50A3        | Transportarea noroiului cu autobasculanta la distanta de 3 km                                                                                  | t    |        |          | 15,04<br>0,00    |
|    | 3410540000006  | Autobasculanta-5t                                                                                                                              | h-ut | 0,0760 | 198,00   | 15,04            |
| 10 | DI155A         | Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm                            | m2   |        |          | 14,62<br>1,06    |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                       | h-om | 0,0349 | 30,36    | 1,06             |
|    | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                       | m3   | 0,0320 | 0,50     | 0,02             |
|    | 2940420007200  | Freza cu latimea tamburului 1000 mm                                                                                                            | h-ut | 0,0182 | 348,00   | 6,33             |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                  | h-ut | 0,0182 | 198,00   | 3,60             |
|    | 3410540000001  | Autocamion, 5 t                                                                                                                                | h-ut | 0,0182 | 198,00   | 3,60             |
| 11 | DI93B          | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.                                                               | m2   |        |          | 157,07<br>23,38  |
|    | 7129040010110  | Asfaltator                                                                                                                                     | h-om | 0,7700 | 30,36    | 23,38            |
|    | 14221022055070 | Beton asfaltic                                                                                                                                 | t    | 0,1150 | 997,25   | 114,68           |
|    | 23203226001101 | Bitum                                                                                                                                          | t    | 0,0006 | 8 999,00 | 5,40             |
|    | 29123400025101 | Motocompresor                                                                                                                                  | h-ut | 0,1250 | 70,00    | 8,75             |
|    | 29522400040040 | Compactor                                                                                                                                      | h-ut | 0,0140 | 248,00   | 3,47             |
|    | 29522700004029 | Topitor de bitum                                                                                                                               | h-ut | 0,0080 | 75,00    | 0,60             |
|    | 29525000050040 | Tractor                                                                                                                                        | h-ut | 0,0080 | 98,00    | 0,78             |
| 12 | DI141A         | Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual                                                                  | m2   |        |          | 5,02<br>1,52     |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                       | h-om | 0,0500 | 30,36    | 1,52             |
|    | 2875277410003  | Compresor manual                                                                                                                               | h-ut | 0,0500 | 70,00    | 3,50             |
| 13 | DI107          | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                                   | t    |        |          | 9 382,33<br>0,00 |
|    | 23203226000401 | Bitum                                                                                                                                          | t    | 1,0300 | 8 999,00 | 9 269,84         |
|    | 2952220000000  | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                 | h-ut | 0,3000 | 375,00   | 112,49           |
| 14 | DI133          | Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte, SMBg-II/2,3                                                          | t    |        |          | 1 084,02         |



|    |                 |                                                                                                                                                                                                                                        |        |         |          |                    |
|----|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------|--------------------|
|    |                 | SM STB 1033:208                                                                                                                                                                                                                        |        |         |          | 6,38               |
|    | 9310060019930   | Muncitor                                                                                                                                                                                                                               | h-om   | 0,2100  | 30,36    | 6,38               |
|    | 142210522055070 | Beton asfaltic SMBg-II/2,3 SM STB 1033:208                                                                                                                                                                                             | t      | 1,0100  | 997,25   | 1 007,22           |
|    | 2952240004105   | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,0399  | 248,00   | 9,90               |
|    | 29522400040101  | Compactor 10 t                                                                                                                                                                                                                         | h-ut   | 0,1330  | 248,00   | 32,98              |
|    | 2952240005100   | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,0326  | 845,00   | 27,55              |
|    |                 | <b>1.1.3. Bordure</b>                                                                                                                                                                                                                  |        |         |          |                    |
| 15 | DG04B           | Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton                                                                                                                                                     | m      |         |          | 9,72<br>9,72       |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 0,3200  | 30,36    | 9,72               |
| 16 | TsC03A2         | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos, descarcare in depozit teren catg. I                                                                             | 100 m3 |         |          | 869,43<br>0,00     |
|    | 2952260003501   | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                                                            | h-ut   | 2,1900  | 397,00   | 869,43             |
| 17 | TsI51A5         | Transportarea materialului decapat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km                                                                                                                                                      | t      |         |          | 7,58<br>0,00       |
|    | 3410540000007   | Autobasculanta-10t                                                                                                                                                                                                                     | h-ut   | 0,0383  | 198,00   | 7,58               |
| 18 | TsD05A          | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv                                            | 100 m3 |         |          | 1 286,00<br>267,77 |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 8,8200  | 30,36    | 267,77             |
|    | 2952270004021   | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 10,3900 | 98,00    | 1 018,23           |
| 19 | TsC54B          | Strat de fundatie din piatra sparta, h=5 cm                                                                                                                                                                                            | m3     |         |          | 314,21<br>30,06    |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 0,9900  | 30,36    | 30,06              |
|    | 1411122201752   | Piatra sparta                                                                                                                                                                                                                          | m3     | 1,1500  | 149,35   | 171,75             |
|    | 4100126202818   | Apa                                                                                                                                                                                                                                    | m3     | 0,1000  | 0,50     | 0,05               |
|    | 2912340002506   | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                     | h-ut   | 0,2100  | 85,00    | 17,85              |
|    | 2592270004021   | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,4200  | 225,00   | 94,50              |
| 20 | DE10A           | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x300x150 cm, pe fundatie de beton                                                                                                                                                  | m      |         |          | 203,34<br>17,91    |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 0,1500  | 30,36    | 4,55               |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                                                                                                | h-om   | 0,4400  | 30,36    | 13,36              |
|    | 2663102100001   | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                          | m3     | 0,0450  | 1 100,00 | 49,50              |
|    | 266612282       | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x300x150 cm                                                                                                                                                                               | m      | 1,0050  | 135,25   | 135,93             |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                          | m3     | 0,0060  | 0,50     | 0,00               |
| 21 | DE11A           | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 500x200x80 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton                                                                      | m      |         |          | 187,53<br>9,11     |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 0,1200  | 30,36    | 3,64               |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                                                                                                | h-om   | 0,1800  | 30,36    | 5,46               |
|    | 2663102100001   | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                          | m3     | 0,0480  | 1 100,00 | 52,80              |
|    | 26661225        | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 500x200x80 cm                                                                                                                                                                                 | m      | 1,0050  | 125,00   | 125,62             |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                          | m3     | 0,0030  | 0,50     | 0,00               |
|    |                 | <b>1.1.4. Lucrari accesorii</b>                                                                                                                                                                                                        |        |         |          |                    |
| 22 | RpAcF01A        | Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment | buc    |         |          | 257,05<br>37,95    |
|    | 7122050013400   | Zidar                                                                                                                                                                                                                                  | h-om   | 0,8000  | 30,36    | 24,29              |
|    | 7129040010110   | Asfaltator                                                                                                                                                                                                                             | h-om   | 0,4500  | 30,36    | 13,66              |
|    | 2640112300739   | Caramizi                                                                                                                                                                                                                               | buc    | 44,0000 | 4,40     | 193,60             |
|    | 2663102101183   | Mortar M-100 Z                                                                                                                                                                                                                         | m3     | 0,0300  | 850,00   | 25,50              |

**APROBAT:**

Intocmit

Investitor

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Formular Nr.7  
WinCmeta**Primaria mun. Soroca**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL****Reparatia str. Maria Cebotari mun. Soroca****Valoarea de deviz 606 734 Lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                               | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                     |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                   | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Reparatia unor strazi din or. Soroca</b><br><b>1.1. str. Maria Cebotari</b><br><b>1.1.1. Strada</b>           |      |                                       |                                       |                        |
| 1      | TsH92A                      | Curatirea manuala cu incarcarea in auto gunoi                                                                       | t    | 3,1500                                | 41,29<br>41,29                        | 130,06<br>130,06       |
| 2      | TsI50A3                     | Transportarea noroiului cu autobasculanta la distanta de 3 km                                                       | t    | 3,1500                                | 15,05<br>0,00                         | 47,40<br>0,00          |
| 3      | DI155A                      | Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm | m2   | 210,0000                              | 14,62<br>1,06                         | 3 069,45<br>222,51     |
| 4      | DI93B                       | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.                                    | m2   | 105,0000                              | 157,07<br>23,38                       | 16 491,97<br>2 454,61  |

|    |         |                                                                                                                     |     |            |                  |                                |
|----|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|------------------|--------------------------------|
| 5  | DI141A  | Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual                                       | m2  | 2 100,0000 | 5,02<br>1,52     | 10 537,80<br>3 187,80          |
| 6  | DI107   | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                        | t   | 1,2600     | 9 381,47<br>0,00 | 11 820,65<br>0,00              |
| 7  | DI133   | Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte, SMBg-II/2,3 SM STB 1033:208, Hmed=4 cm    | t   | 101,6400   | 1 084,02<br>6,38 | 110 180,25<br>648,02           |
| 8  | DI107   | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                        | t   | 0,6300     | 9 381,48<br>0,00 | 5 910,33<br>0,00               |
| 9  | DB16H   | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica  | m2  | 2 100,0000 | 118,71<br>1,52   | 249 283,13<br>3 187,80         |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                        | Lei |            |                  | 407 471,04                     |
|    |         | <b>Total Strada<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                            |     |            |                  | <b>407 471,04<br/>9 830,80</b> |
|    |         | <b>1.1.2. Accese</b>                                                                                                |     |            |                  |                                |
| 10 | TsH92A  | Curatirea manuala cu incarcarea in auto gunoi                                                                       | t   | 0,3200     | 41,28<br>41,28   | 13,21<br>13,21                 |
| 11 | TsI50A3 | Transportarea noroiului cu autobasculanta la distanta de 3 km                                                       | t   | 0,3200     | 15,03<br>0,00    | 4,81<br>0,00                   |
| 12 | DI155A  | Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm | m2  | 21,0000    | 14,62<br>1,06    | 306,96<br>22,25                |
| 13 | DI93B   | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.                                    | m2  | 10,5000    | 157,07<br>23,38  | 1 649,20<br>245,46             |
| 14 | DI141A  | Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual                                       | m2  | 210,0000   | 5,02<br>1,52     | 1 053,78<br>318,78             |
| 15 | DI107   | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                        | t   | 0,1260     | 9 382,94<br>0,00 | 1 182,25<br>0,00               |
| 16 | DI133   | Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte, SMBg-II/2,3 SM STB 1033:208, H med-4 cm   | t   | 10,1600    | 1 084,02<br>6,38 | 11 013,68<br>64,78             |
| 17 | DI107   | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                        | t   | 0,0630     | 9 383,02<br>0,00 | 591,13<br>0,00                 |
| 18 | DB16H   | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica  | m2  | 210,0000   | 118,71<br>1,52   | 24 928,31<br>318,78            |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                        | Lei |            |                  | 40 743,33                      |

|    |          |                                                                                                                                                                                                                                                             |     |         |                                                                          |
|----|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|--------------------------------------------------------------------------|
|    |          |                                                                                                                                                                                                                                                             |     |         |                                                                          |
|    |          | <b>Total Accese<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                    |     |         | <b>40 743,33<br/>983,26</b>                                              |
|    |          | <b>1.1.3. Lucrari accesorii</b>                                                                                                                                                                                                                             |     |         |                                                                          |
| 19 | RpAcF01A | Ridicarea la nivelul strazii a<br>capacelor de la caminele de<br>vizitare ale instalatiilor de<br>alimentare cu apa si canalizare, cu<br>inaltimea medie de 20 cm si<br>greutatea capacului de pina la 100<br>kg, pe zid de caramida cu mortar<br>de ciment | buc | 15,0000 | <div>257,05</div> <div>37,95</div> <div>3 855,75</div> <div>569,25</div> |
|    |          | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                | Lei |         | 3 855,75                                                                 |
|    |          | <b>Total Lucrari accesorii<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                         |     |         | <b>3 855,75<br/>569,25</b>                                               |
|    |          | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                | Lei |         | 452 070,12                                                               |
|    |          | <b>Total str. Maria Cebotari<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                       |     |         | <b>452 070,12<br/>11 383,31</b>                                          |
|    |          | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                | Lei |         | 452 070,12                                                               |
|    |          | <b>Total Reparatia unor strazi din or.<br/>Soroca<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                  |     |         | <b>452 070,12<br/>11 383,31</b>                                          |

|  |  |                                          |        |                |
|--|--|------------------------------------------|--------|----------------|
|  |  | Total                                    | Lei    | 452 070        |
|  |  | Asigurari sociale si medicale            | 22,5 % | 2 561          |
|  |  | Total                                    |        | 454 631        |
|  |  | Cheltueli transportare                   | 1 %    | 4 033          |
|  |  | Total                                    |        | 458 664        |
|  |  | Cheltueli de regie                       | 8,5 %  | 38 986         |
|  |  | Total                                    |        | 497 650        |
|  |  | Beneficiu de deviz                       | 1,6 %  | 7 962          |
|  |  | Total                                    |        | 505 612        |
|  |  | TVA                                      | 20 %   | 101 122        |
|  |  |                                          |        | <b>606 734</b> |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |        | <b>11 384</b>  |

Intocmit

Verificat

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Primaria mun. Soroca**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse**  
**Reparatia str. Maria Cebotari mun. Soroca**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|    |               |                       |      |          |       |               |
|----|---------------|-----------------------|------|----------|-------|---------------|
| 1. | 7122050013400 | Zidar                 | h-om | 12,0000  | 30,36 | 364,32        |
| 2. | 7129040010110 | Asfaltator            | h-om | 211,1850 | 30,36 | 6 411,58      |
| 3. | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om | 4,7192   | 30,36 | 143,27        |
| 4. | 9310060019930 | Muncitor              | h-om | 147,0399 | 30,36 | 4 464,14      |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |          |       | <b>11 384</b> |

**Materiale:**

|     |                 |                                                          |     |          |          |                |
|-----|-----------------|----------------------------------------------------------|-----|----------|----------|----------------|
| 1.  | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte  | t   | 217,1400 | 1 150,00 | 249 711,00     |
| 2.  | 1421102200000   | Nisip bitumat                                            | t   | 6,9300   | 600,00   | 4 158,00       |
| 3.  | 14221022055070  | Beton asfaltic                                           | t   | 13,2825  | 997,25   | 13 245,97      |
| 4.  | 142210522055070 | Beton asfaltic SMBg-II/2,3 SM STB 1033:208               | t   | 112,9180 | 997,25   | 112 607,47     |
| 5.  | 23203226000401  | Bitum                                                    | t   | 2,1414   | 8 999,00 | 19 270,46      |
| 6.  | 23203226001101  | Bitum                                                    | t   | 0,0693   | 8 999,00 | 623,63         |
| 7.  | 2640112300739   | Caramizi                                                 | buc | 660,0000 | 4,40     | 2 904,00       |
| 8.  | 2663102101183   | Mortar M-100 Z                                           | m3  | 0,4500   | 850,00   | 382,50         |
| 9.  | 2710603420379   | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                          | kg  | 25,4100  | 16,45    | 418,00         |
| 10. | 4100116202806   | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3  | 7,3920   | 0,50     | 3,70           |
|     |                 | <b>Total materiale de construcții</b>                    |     |          |          | <b>403 323</b> |

**Utilaje de construcții:**

|                                     |                |                                                                  |      |          |        |               |
|-------------------------------------|----------------|------------------------------------------------------------------|------|----------|--------|---------------|
| 1.                                  | 2875277410003  | Compresor manual                                                 | h-ut | 115,5000 | 70,00  | 8 085,00      |
| 2.                                  | 29123400025101 | Motocompresor                                                    | h-ut | 14,4375  | 70,00  | 1 010,63      |
| 3.                                  | 2940420007200  | Freza cu latimea tamburului 1000 mm                              | h-ut | 4,2042   | 348,00 | 1 463,07      |
| 4.                                  | 2952220000000  | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                   | h-ut | 0,6237   | 375,00 | 233,90        |
| 5.                                  | 2952240004003  | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf              | h-ut | 12,2430  | 248,00 | 3 036,26      |
| 6.                                  | 29522400040040 | Compactor                                                        | h-ut | 1,6170   | 248,00 | 401,02        |
| 7.                                  | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 12,2430  | 248,00 | 3 036,26      |
| 8.                                  | 29522400040101 | Compactor 10 t                                                   | h-ut | 14,8694  | 248,00 | 3 687,61      |
| 9.                                  | 2952240004105  | Compactor 5-6 t                                                  | h-ut | 4,4608   | 248,00 | 1 106,28      |
| 10.                                 | 2952240005100  | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp     | h-ut | 15,8877  | 845,00 | 13 425,11     |
| 11.                                 | 29522700004029 | Topitor de bitum                                                 | h-ut | 0,9240   | 75,00  | 69,30         |
| 12.                                 | 29525000050040 | Tractor                                                          | h-ut | 0,9240   | 98,00  | 90,55         |
| 13.                                 | 3410540000001  | Autocamion, 5 t                                                  | h-ut | 4,2042   | 198,00 | 832,44        |
| 14.                                 | 3410540000006  | Autobasculanta-5t                                                | h-ut | 0,2637   | 198,00 | 52,21         |
| 15.                                 | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                    | h-ut | 4,2042   | 198,00 | 832,44        |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |                |                                                                  |      |          |        | <b>37 363</b> |

|                               |        |         |
|-------------------------------|--------|---------|
| Total                         | Lei    | 452 070 |
| Asigurari sociale si medicale | 22,5 % | 2 561   |
| Total                         |        | 454 631 |
| Cheltueli transportare        | 1 %    | 4 033   |
| Total                         |        | 458 664 |
| Cheltueli de regie            | 8,5 %  | 38 986  |
| Total                         |        | 497 650 |
| Beneficiu de deviz            | 1,6 %  | 7 962   |
| Total                         |        | 505 612 |
| TVA                           | 20 %   | 101 122 |

**Total deviz:**

**606 734**

Intocmit

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Primaria mun. Soroca

Investitor

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                             | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|---------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|         |                             |                                                                                                                     |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1       | 2                           | 3                                                                                                                   | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|         |                             | <b>1. Reparatia unor strazi din or. Soroca</b>                                                                      |      |                                        |                      |                        |
|         |                             | <b>1.1. str. Maria Cebotari</b>                                                                                     |      |                                        |                      |                        |
|         |                             | <b>1.1.1. Strada</b>                                                                                                |      |                                        |                      |                        |
| 1       | TsH92A                      | Curatirea manuala cu incarcarea in auto gunoi                                                                       | t    |                                        |                      | 41,29                  |
|         |                             |                                                                                                                     |      |                                        |                      | 41,29                  |
|         | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                | h-om | 1,3600                                 | 30,36                | 41,29                  |
| 2       | TsI50A3                     | Transportarea noroiului cu autobasculanta la distanta de 3 km                                                       | t    |                                        |                      | 15,05                  |
|         |                             |                                                                                                                     |      |                                        |                      | 0,00                   |
|         | 3410540000006               | Autobasculanta-5t                                                                                                   | h-ut | 0,0760                                 | 198,00               | 15,05                  |
| 3       | DI155A                      | Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm | m2   |                                        |                      | 14,62                  |
|         |                             |                                                                                                                     |      |                                        |                      | 1,06                   |
|         | 9310060019930               | Muncitor                                                                                                            | h-om | 0,0349                                 | 30,36                | 1,06                   |
|         | 4100116202806               | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                            | m3   | 0,0320                                 | 0,50                 | 0,02                   |
|         | 2940420007200               | Freza cu latimea tamburului 1000 mm                                                                                 | h-ut | 0,0182                                 | 348,00               | 6,33                   |
|         | 3410540005603               | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                       | h-ut | 0,0182                                 | 198,00               | 3,60                   |
|         | 3410540000001               | Autocamion, 5 t                                                                                                     | h-ut | 0,0182                                 | 198,00               | 3,60                   |
| 4       | DI93B                       | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.                                    | m2   |                                        |                      | 157,07                 |
|         |                             |                                                                                                                     |      |                                        |                      | 23,38                  |
|         | 7129040010110               | Asfaltator                                                                                                          | h-om | 0,7700                                 | 30,36                | 23,38                  |
|         | 14221022055070              | Beton asfaltic                                                                                                      | t    | 0,1150                                 | 997,25               | 114,68                 |
|         | 23203226001101              | Bitum                                                                                                               | t    | 0,0006                                 | 8 999,00             | 5,40                   |
|         | 29123400025101              | Motocompresor                                                                                                       | h-ut | 0,1250                                 | 70,00                | 8,75                   |
|         | 29522400040040              | Compactor                                                                                                           | h-ut | 0,0140                                 | 248,00               | 3,47                   |
|         | 29522700004029              | Topitor de bitum                                                                                                    | h-ut | 0,0080                                 | 75,00                | 0,60                   |
|         | 29525000050040              | Tractor                                                                                                             | h-ut | 0,0080                                 | 98,00                | 0,78                   |
| 5       | DI141A                      | Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual                                       | m2   |                                        |                      | 5,02                   |
|         |                             |                                                                                                                     |      |                                        |                      | 1,52                   |
|         | 9310060019930               | Muncitor                                                                                                            | h-om | 0,0500                                 | 30,36                | 1,52                   |
|         | 2875277410003               | Compresor manual                                                                                                    | h-ut | 0,0500                                 | 70,00                | 3,50                   |

|    |                 |                                                                                                                     |      |        |          |                  |
|----|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|------------------|
| 6  | DI107           | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                        | t    |        |          | 9 381,47<br>0,00 |
|    | 23203226000401  | Bitum                                                                                                               | t    | 1,0300 | 8 999,00 | 9 268,97         |
|    | 2952220000000   | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                      | h-ut | 0,3000 | 375,00   | 112,50           |
| 7  | DI133           | Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte, SMBg-II/2,3 SM STB 1033:208, Hmed=4 cm    | t    |        |          | 1 084,02<br>6,38 |
|    | 9310060019930   | Muncitor                                                                                                            | h-om | 0,2100 | 30,36    | 6,38             |
|    | 142210522055070 | Beton asfaltic SMBg-II/2,3 SM STB 1033:208                                                                          | t    | 1,0100 | 997,25   | 1 007,22         |
|    | 2952240004105   | Compactor 5-6 t                                                                                                     | h-ut | 0,0399 | 248,00   | 9,90             |
|    | 29522400040101  | Compactor 10 t                                                                                                      | h-ut | 0,1330 | 248,00   | 32,98            |
|    | 2952240005100   | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                        | h-ut | 0,0326 | 845,00   | 27,55            |
| 8  | DI107           | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                        | t    |        |          | 9 381,48<br>0,00 |
|    | 23203226000401  | Bitum                                                                                                               | t    | 1,0300 | 8 999,00 | 9 268,97         |
|    | 2952220000000   | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                      | h-ut | 0,3000 | 375,00   | 112,51           |
| 9  | DB16H           | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica  | m2   |        |          | 118,71<br>1,52   |
|    | 7129040010110   | Asfaltator                                                                                                          | h-om | 0,0500 | 30,36    | 1,52             |
|    | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte                                                             | t    | 0,0940 | 1 150,00 | 108,10           |
|    | 1421102200000   | Nisip bitumat                                                                                                       | t    | 0,0030 | 600,00   | 1,80             |
|    | 2710603420379   | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                                                     | kg   | 0,0110 | 16,45    | 0,18             |
|    | 2952240004010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                    | h-ut | 0,0053 | 248,00   | 1,31             |
|    | 2952240004003   | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                 | h-ut | 0,0053 | 248,00   | 1,31             |
|    | 2952240005100   | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                        | h-ut | 0,0053 | 845,00   | 4,48             |
|    |                 | <b>1.1.2. Accese</b>                                                                                                |      |        |          |                  |
| 10 | TsH92A          | Curatirea manuala cu incarcarea in auto gunoi                                                                       | t    |        |          | 41,28<br>41,28   |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                | h-om | 1,3600 | 30,36    | 41,28            |
| 11 | TsI50A3         | Transportarea noroiului cu autobasculanta la distanta de 3 km                                                       | t    |        |          | 15,03<br>0,00    |
|    | 3410540000006   | Autobasculanta-5t                                                                                                   | h-ut | 0,0760 | 198,00   | 15,03            |
| 12 | DI155A          | Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm | m2   |        |          | 14,62<br>1,06    |
|    | 9310060019930   | Muncitor                                                                                                            | h-om | 0,0349 | 30,36    | 1,06             |
|    | 4100116202806   | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                            | m3   | 0,0320 | 0,50     | 0,02             |
|    | 2940420007200   | Freza cu latimea tamburului 1000 mm                                                                                 | h-ut | 0,0182 | 348,00   | 6,33             |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                       | h-ut | 0,0182 | 198,00   | 3,60             |
|    | 3410540000001   | Autocamion, 5 t                                                                                                     | h-ut | 0,0182 | 198,00   | 3,60             |
| 13 | DI93B           | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.                                    | m2   |        |          | 157,07<br>23,38  |
|    | 7129040010110   | Asfaltator                                                                                                          | h-om | 0,7700 | 30,36    | 23,38            |
|    | 14221022055070  | Beton asfaltic                                                                                                      | t    | 0,1150 | 997,25   | 114,68           |
|    | 23203226001101  | Bitum                                                                                                               | t    | 0,0006 | 8 999,00 | 5,40             |
|    | 29123400025101  | Motocompresor                                                                                                       | h-ut | 0,1250 | 70,00    | 8,75             |
|    | 29522400040040  | Compactor                                                                                                           | h-ut | 0,0140 | 248,00   | 3,47             |
|    | 29522700004029  | Topitor de bitum                                                                                                    | h-ut | 0,0080 | 75,00    | 0,60             |
|    | 29525000050040  | Tractor                                                                                                             | h-ut | 0,0080 | 98,00    | 0,78             |
| 14 | DI141A          | Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual                                       | m2   |        |          | 5,02<br>1,52     |
|    | 9310060019930   | Muncitor                                                                                                            | h-om | 0,0500 | 30,36    | 1,52             |
|    | 2875277410003   | Compresor manual                                                                                                    | h-ut | 0,0500 | 70,00    | 3,50             |
| 15 | DI107           | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                        | t    |        |          | 9 382,94<br>0,00 |
|    | 23203226000401  | Bitum                                                                                                               | t    | 1,0300 | 8 999,00 | 9 270,40         |
|    | 2952220000000   | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                      | h-ut | 0,3000 | 375,00   | 112,54           |
| 16 | DI133           | Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte, SMBg-II/2,3 SM STB 1033:208, H med-4 cm   | t    |        |          | 1 084,02<br>6,38 |
|    | 9310060019930   | Muncitor                                                                                                            | h-om | 0,2100 | 30,36    | 6,38             |



|    |                 |                                                                                                                                                                                                                                        |      |         |          |                  |
|----|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|------------------|
|    | 142210522055070 | Beton asfaltic SMBg-II/2,3 SM STB 1033:208                                                                                                                                                                                             | t    | 1,0100  | 997,25   | 1 007,22         |
|    | 2952240004105   | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0399  | 248,00   | 9,90             |
|    | 29522400040101  | Compactor 10 t                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,1330  | 248,00   | 32,98            |
|    | 2952240005100   | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0326  | 845,00   | 27,55            |
| 17 | DI107           | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                                                                                                                           | t    |         |          | 9 383,02<br>0,00 |
|    | 23203226000401  | Bitum                                                                                                                                                                                                                                  | t    | 1,0300  | 8 999,00 | 9 270,48         |
|    | 2952220000000   | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,3000  | 375,00   | 112,54           |
| 18 | DB16H           | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica                                                                                                                     | m2   |         |          | 118,71<br>1,52   |
|    | 7129040010110   | Asfaltator                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0500  | 30,36    | 1,52             |
|    | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte                                                                                                                                                                                | t    | 0,0940  | 1 150,00 | 108,10           |
|    | 1421102200000   | Nisip bitumat                                                                                                                                                                                                                          | t    | 0,0030  | 600,00   | 1,80             |
|    | 2710603420379   | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0110  | 16,45    | 0,18             |
|    | 2952240004010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0053  | 248,00   | 1,31             |
|    | 2952240004003   | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0053  | 248,00   | 1,31             |
|    | 2952240005100   | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0053  | 845,00   | 4,48             |
|    |                 | <b>1.1.3. Lucrari accesorii</b>                                                                                                                                                                                                        |      |         |          |                  |
| 19 | RpAcF01A        | Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment | buc  |         |          | 257,05<br>37,95  |
|    | 7122050013400   | Zidar                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,8000  | 30,36    | 24,29            |
|    | 7129040010110   | Asfaltator                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,4500  | 30,36    | 13,66            |
|    | 2640112300739   | Caramizi                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 44,0000 | 4,40     | 193,60           |
|    | 2663102101183   | Mortar M-100 Z                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0300  | 850,00   | 25,50            |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.